
Nr. 16401
22 mei

2024

Besluit van de Staatssecretaris van Financiën van 8 mei 2024,

nr. 2024-274689, houdende een wijziging van de deeltijdfactor in het

Instellingsbesluit begeleidingscommissie risicoclassificatiemodel toeslagen

2024

De Staatssecretaris van Financiën,

Gelet op artikel 2 van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Instellingsbesluit begeleidingscommissie risicoclassificatiemodel toeslagen 2024 wordt als volgt
gewijzigd:

In artikel 6, eerste lid wordt ‘0,1.’ vervangen door ‘0,2.’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2024.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 mei 2024

De Staatssecretaris van Financiën – Toeslagen en Douane,
A. de Vries

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 16401 22 mei 2024



TOELICHTING 

Bij besluit van 15 december 2023 is de begeleidingscommissie risicoclassificatiemodel Toeslagen
ingesteld. Toentertijd was de verwachting dat de taken van de leden ongeveer 0,1 fte zouden zijn. In de
praktijk blijkt echter dat de taken sinds januari 0,2 fte in beslag nemen. Daarom is ervoor gekozen om
de deeltijdfactor met terugwerkende kracht te verhogen.

De Staatssecretaris van Financiën – Toeslagen en Douane,
A. de Vries

2 Staatscourant 2024 nr. 16401 22 mei 2024


	Besluit van de Staatssecretaris van FinanciÃ«n van 8Â mei 2024, nr.Â 2024-274689, houdende een wijziging van de deeltijdfactor in het Instellingsbesluit begeleidingscommissie risicoclassificatiemodel toeslagen 2024
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


